



Steinkjer mai 2012

Landbruks- og Matdepartementet v/landbruks- og matminister Lars Peder Brekk
Statens Landbruksforvaltning v/adm.dir. Ola Chr. Rygh
Fylkesmannen i Vest-Agder Ann-Kristin Olsen
Fylkesmannen i Rogaland Tora Aasland
Fylkesmannen i Hordaland Lars Sponheim
Fylkesmannen i Sogn og Fjordane Anne Karin Hamre
Fylkesmannen i Møre og Romsdal Lodve Solholm
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag Jørn Aksel Krog
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag Inge Ryan
Fylkesmannen i Nordland Hill-Marta Solberg
Fylkesmannen i Troms Svein Ludvigsen
Fylkesmannen i Finnmark Gunnar Kjønnøy

StatusRapport 2008-2012. Oppfølging av Melding om Kystskogbruket.

Vi har hermed gleden av å sende over statusrapport for kystskogbruksarbeidet. Rapporten følger vedlagt.

Dette er den første helhetlige rapporten om oppfølgingsarbeidet for hele perioden. Det er tidligere bare laget noen årlige kortere notater til Landbruks- og Matdepartementet, samt referert noe mer stikkordsvis i de årlige oppfølgingsprogrammene og i delprosjektrapporter. Denne statusrapporten gir derfor langt bedre oversikt over både omfang, helhet og effekter av dette etter hvert nokså omfattende prosjektet. I tillegg til at de 10 fylkeskommunene, som prosjekteiere, på denne måten får dekket sitt rapportbehov, er rapporten også ment som en samlet prosjektrapport til Fylkesmennene, Landbruks- og matdepartementet og Statens Landbruksforvaltning, KS, aktuelle kommuner, næringssektoren selv m.fl.

Utgangspunktet for Melding om Kystskogbruket var bl.a. manglende tømmertilgang til skogindustrien samtidig som kystfylkene har store uutnyttede skogressurser. Denne paradoksale situasjonen er det imidlertid ikke enkelt å endre på kort sikt, selv om det har skjedd en betydelig mobilisering i skognæringa i fylkene og svært mange personer er involvert i arbeidet. Det er derfor helt nødvendig å ha et langsiktig perspektiv. Vi kan imidlertid tillate oss å si at denne felles kystskogbrukssatsingen så avgjort har påvirket den nasjonale skogpolitiske debatten. Det er derfor i dag et godt politisk grunnlag for å få sikret rammevilkår som er tilpasset kystskogbruksnæringas behov. Ikke minst blir dette synliggjort både i den nylig avgitte Landbruksmeldinga, Klimameldinga og i revidert nasjonalbudsjett 2012. På den bakgrunn blir fortsettelsen viktig.

Vi er for øvrig svært fornøyd med at regjeringen nå i revidert nasjonalbudsjett 2012 foreslår en betydelig tiltakspakke for skognæringa og at en stor del rettes mot spesielle kystskogbruksutfordringer. Landbruks- og matminister Lars Peder Brekk sier at dette gjøres som en anerkjennelse av skogbrukets betydning som en viktig verdikjede med stor

Kyst skogbruket



Vest-Agder, Rogaland, Hordaland,
Sogn og Fjordane, Møre og Romsdal,
Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag,
Nordland, Troms, Finnmark

verdiskaping og sysselsetting. Det er derfor viktig både for skognæringa selv og fylkespolitiske myndigheter å følge opp både i kommende budsjetter og i debatter om hvordan virkemidlene skal utvikles videre for å gi effekt på våre utfordringer. På mange måter er det nå den største jobben, som skal gi verdiskapingsresultater, begynner og det er et langsiktig arbeid.

I hele denne perioden har vi hatt et meget nært og godt samarbeid både med Landbruks- og matdepartementet, Statens Landbruksforvaltning og ikke minst med fylkesmannsembetene. Vi vil benytte anledningen til å takke for dette så langt. Dette har vært helt avgjørende i forhold til å oppnå resultater og vil selvsagt være avgjørende også i fortsettelsen. Vi mener det er viktig at dette prosjektrettede arbeidet fortsetter enda noen år, bl.a. fordi det klarlegges store oppgaver som må følges opp videre. Samtidig er det viktig at Skognæringa Kyst, som i framtiden må bli en hovedaktør i dette landsdelsarbeidet, må få bedre tid til å bygge seg opp til denne oppgaven. I tillegg er det etter vår oppfatning mye som tyder på at skognæringa får langt større oppgaver i framtiden, jfr. klimautfordringene. Da er det naturlig at både fylkeskommunene og forvaltningen øker sitt engasjement på sektoren.

Med hilsen

Felles fylkeskommunalt Oppfølgingsprogram

Alf Daniel Moen
Leder i styringsgruppa

Mathias Sellæg, sekr.

Vedlegg.